(Bistriţa, Archiv<1 Oraşului.) 

CXXX. 

75 

Regele Matiaş .porunceşte să se împiedece exportul de •grau, meiu, o,văs Bn1ck, 

c:i orz pe care Romiinii din Ardeal îl fac 1n Ţara-Românească, aducând astfel o F
14

~
0
• 

" u curuar. 
scumpete, şi chiar foamete. 

Commissio domini regis. 

Mathias, Deî gracia rex Hungarie, Bohemie, et cetera. Fi.delibus nostris, 
prudentibus et circumspectis magistrn civium, ,iudioibus et iuratis consulibus Septem 
Sedium saxoni.calium parcium transsilvanarum regni nostri, salutem et graciam. 
Intelleximus quornodo in diclis Septem Sedibus saxonicalibus, ex eo quod Volahi 
ud partes trnnsalpinas triticilm, mil,ium et avenam et alias fruges educerent, adeo 
magna carisHa esset, ut iam in quibusdam Sedibus de avena, milio et ordeo penes 
necessarios conficerent, ql!lod vobis et Saxonlbus ipsarum Sedium maximam cau­
saret turoacionem. Volentes îgitur huic rei de remedio opportuno providcre, Fide­
litati Vestre flrmiter 1m1ndamus quatenus, receptis presentilbus, ubique in dictis 
Septem Scdibus saxonicalibus prodamari facere debeatis ut nemo triticum, miliurn, 
avenam et alias fruges de TranssHvania annotatis Volahis vendere debeat, con­
trafncientes vero per eorum gravamina ad id faciendum compellatis auctoi-itate 
nostra presentibus vobis in hac parte attributa, et iustida mediante. Secu~ nan 
facluri. Presentibus pededis, exhibenti restitutis. Datum im ci.vitale Prwk, feria 
quinta proxima post festurn Beate Dorothee Virginis et Martyris, anno Domini 
miHesimo quadringentesimo septuagesimo, regni n.ostri anno duodecimo, corona­
cionis vero sexto. 

(Sibilu, Archiva UniversW'1ţii Săseşti; publicată şi in Teleky, Hun,yadiak kora, 
XI, p. 400.) 

CXXXI. 
Radu-Vodă se phinge Braşovenifor că, deşi regele e în duşmănie cu ~tefan 

al Moldovei, totuşi ei ti dam arme şi-i ţin spionii: ti ameninţa. cu JHîlii la Curte. 

Prudentes et circumspecti viri, fratres, amici et boni vicini nostri, nobis 
plurimum diligendi. Notum tadmus per presentes eisdem Vestris F[ratemitaUbus] 
et A(miciciis] quomodo [ = quod] no bis intimastis per hominem vestrum NicoJaum 
Phicht nos fore ( sio) sane et peroptime intellexisse; quia multum regraciamur vobis, 
tamquam (a) fautoribus nostris. DicWs quomodo [a tempore quo] Deus nos portavit 
ad provinciam nostram, ab isto tempore vobis fuit pax et tranquiHitas a nobis. 
Scitis per omnia quod fuimus vobis debito honore. Jgitur dorninus noster rex Sua 
Serenitas nullam pacem modo habet cum Moldavensibus ac cum Sthepl1a110 
Vi oyvoda. Quia cognoscimus per homines nostros quomodo vos pacem et con­
cordiam haberetis cl!lm ipso Sthephano Woyvoda, quia ipse Sthephanus \Voyvoda 
habet eciam explorntores inter vos, quia quod aliquid facerem de istis explora­
toribus non possum, quia arrna ipsis venditis Mo.ldaviensmus et omnia que ipsrs 
p.lacent, eciam q11am plura ipsis detis pro honore 1• Igitur reducatur vestris in mc-

' În cinste, f11ră bani. - Quia = că, c scr,is .supt dictare, repeuîndu-se 1n voFbirea Dom­
nului. El trebuie suprima:t pentru lnţelcgerea frazei. 

Buzi'1,u, 
1470, 

18 Febrnar. 
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Sihiiu, 
·1,471, 

7 Ianunr. 

moriam sicuti '' vobis fuit factum Ctlm fohanni Groff: post Deum omnipotentem 
nos disposuinius orimia vestra fada erga dominum nostrnm regem. Scientes 2 quod 
nos sumus non animo bono e.rga vos, sed irascamur contra vos, propterea quod 
mittatis 3 ambulare vestri in medium tantos exploratores ac malifactores. Dicimus 
vobis quod deinceps et a modo ne vestri in medium ambulant [ =ambulent] tali mali 
ho mi nes, malifaclores, exploratores. Prout i cum ipsis malifactores deinceps pacem 
ne habeatis .. Si non depeUitis ipsos maii homines, scientes meii o rem hominem nostrum 
habentes in mediurn nostri ad regem [=Regiam] 1vlaiestatem duximus transmittendum 
prnpter illos mali homines '3• Sciatis per omnia quod querimoniam erga vos faciam 
propter ista que hic scripta sunt. Creclatis quod secus non faciarnus. Datunl in oppido 
nostro Busso, in die (beati) traaslacionis Beati Augustini, anno Domini millesimo 
CCCCo septuagesîmo. 

Radwl, tVoyvod_a parcinm transalpinarum. 

[Vo:] Prudentibus et tircumspectis viris, iodici et iuratis consulibus btasso­
vfensibus, fratribus, amicis ac bonis• vicinis nostris, nobis plurimum dilige11dis 6

• 

(Braşov, Archiva Oraşului, ; puf.JlicaU-1 şii în Bogdan, l. c., pp. 328-9, n° CCLXXII.) 

CXXXII. 
Sibiienii r.ătre Saşii din Şinca, pentru a se găU de raspingerea Turcilor. 

Prudentes vid, fratres honorandi. Hodie literas egrcgii Dominici de Ikthar, 
vicewayvode transsilvanL accepimus, nobis insinuantes quomodo Thurcos cum va­
Hdo belli apparatu in partibus Transalpino [ = transalpinis] constitutos intenexerit, 
has partes trn11ssilvanas subin_trare nitentes; vastaturos. Quemadmodum eisdem li­
teris mandatum strictissimum habemus, ita omnino et vobis mandantes committi­
mus quatenus se promptos habeatis, ut, dum ex alio, aut literis, aut gladio cruen­
tato 7, continuo requ,isiti foeritis, statim et sine mora, equites simulque pedites, per 
singula c·apita, exercitualiter, ipsis Thurcis occurrendum parnti esse debeatis, sicut 
tune, ex fidelitate sacre Corone huius regni debita, atque se ipsos tuendum, tene­
rnini. Sub pena capîtis et bono.mm omnium secus non facturi. Datum Cibinii, in 
crastino fesH Epiphaniarum Domini, anno eiusdem rnillesimo quadringentesimo 
LXX primo.